
                                                                          

МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа» 

МР «Ферзиковский район» Калужской области 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 184                                                                                                 от 30 августа 2023 года 

 

 

О порядке выдачи сухих пайков 

 

На основании «Порядка организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального района "Ферзиковский район" 

Калужской области» (утвержденного постановлением администрации муниципального 

района «Ферзиковский район» от 03.08.2020г. №347 от 03.08.2020); постановления о 

внесении изменений и дополнений в Постановление администрации МР «Ферзиковский 

район» от 26 августа 2020 г. № 375 ), в целях его неукоснительного исполнения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 
 Утвердить следующий порядок выдачи сухих пайков детям-инвалидам и учащимся 

с ОВЗ, не посещающим занятия в школе: 

1. Заместитель директора по ВР Чибова О.В. ежемесячно (до 25 числа текущего 

месяца) предосталяет специалисту по закупкам Николаевой А.А. сведения о 

количестве детей-инвалидов и учащихся с ОВЗ, не посещающих занятия в школе. 

2. Специалист по закупкам Николаева А.А. проводит маркетинговые исследования для 

определения поставщика сухих пайков и заключения договора на оказание услуг по 

поставку сухих пайков. 

3. Договор  на оказание услуг на поставку сухих пайков должен содержать описание 

продукции, входящей в состав выдаваемого продуктового набора (сухого пайка) и 

стоимость этого пайка, которая определяется количеством учебных дней в текущем 

месяце на сумму стоимости двухразового питания, утвержденной приказом по 

школе. 

4. Поставщик поставляет сухие пайки в школу и передает их завхозу школы Фарманян 

А.А.. 

5. Завхоз школы Фарманян А.А. в этот же день сообщает родителям детей-инвалидов 

и учащихся с ОВЗ о необходимости получить сухой паек и согласовывает дату и 

время выдачи. 

6. Для выдачи сухих пайков завхоз школы Фарманян А.А. оформляет в 2-х экземплярах 

ведомость выдачи (в приложении). 

7. Сухой паек выдается родителям (законным представителям) на основании 

ведомости выдачи  при предоставлении документа, удостоверяющего личность и 

статус законного представителя.  

8. Завхоз школы Фарманян А.А. передает один экземпляр ведомости выдачи в 

бухгалтерию, второй экземпляр остается у родителя (законного представителя). 

9. Ведомость выдачи сухого пайка является основанием для списания выданных 

пайков с бухгалтерского учета. 

 

                   Директор школы                                                                               Романова Е.К. 

  



Приложение к приказу №184 от 30.09.2021г.                                                                              

МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа» 

МР «Ферзиковский район» Калужской области 

 

 

ВЕДОМОСТЬ ВЫДАЧИ СУХОГО ПАЙКА 

 

Выдал:                    завхоз школы  Фарманян А.А. 

Получил:                 (ФИО родителя или законного представителя)  

Состав продуктового набора (сухого пайка) (предоставляется информация о 

наименовании продуктов сухого пайка, единиц измерения, количества и стоимости) 

Количество выданных пайков:_____. 

Дата выдачи:______. 

МП 


		2023-09-22T13:57:32+0300
	Романова Елена Константиновна
	я подтверждаю этот документ




